�
PRZETWORNIK ZASILANY
Z PĘTLI PRĄDOWEJ TYPU P17
TRANSDUCER SUPPLIED FROM
A CURRENT LOOP P17 TYPE
MESSUMFORMER GESPEIST VON EINER
STROMSCHLEIFE TYP P17
INSTRUKCJA OBSŁUGI

�
6. Kod wykonań
PRZYKŁAD ZAMÓWIENIA
kod P17-05.00.0	oznacza wykonanie przetwornika zasilanego z pętli prądowej, sygnał wej-
ściowy termorezystor Pt100, zakres -50...100oC, wykonanie standardowe, bez dodatkowych
wymagań.
Przetwornik zasilany z pętli prądowej P17 -  XX  XX  X
Sygnał wejściowy:
napięcie (0 ... 10) V .............................00
termoelement J (-100 ... +1200) oC ................01
termoelement K (-100 ... +1370) oC ................02
termoelement N (-100 ... +1300) oC ................03
termoelement E (-100 ... +900) oC ..................04
termorezystor Pt100 (-50 ... 100) oC ......................05
termorezystor Pt100 (-50 ... 400) oC ......................06
rezystancja (0 ... 150) W  ...........................................07
rezystancja (0 ... 250) W  ...........................................08
napięcie (0 ... 60) mV ..........................09
Wykonanie:
standardowe ......................................................................... 00
na zamówienie* .................................................................... XX
Próby odbiorcze:
bez dodatkowych wymagań ........................................................... 0
z atestami Kontroli Jakości ............................................................ 1
wg uzgodnień z klientem* ..............................................................X
* po uzgodnieniu z producentem
Wyjście:
- zakres wyjścia analogowego (I)	 4...20 mA
- rozdzielczość wyjścia 0,005 mA
- obciążenie wyjścia (Robc) < 500 W
Kompatybilność elektromagnetyczna
- odporność na zakłócenia elektromagnetyczne wg PN-EN 61000-6-2
- emisja zakłóceń elektromagnetycznych wg PN-EN 61000-6-4
Wymagania bezpieczeństwa według normy PN-EN 61010-1
- kategoria instalacji  III
- stopień zanieczyszczenia  2
- napięcie pracy względem ziemi 50 V
PL
�
1. Application
The P17 transducer supplied from a current loop, converts the signal from
temperature sensors or a standard voltage signal  into a 4...20 mA current.
Working in such a configuration, the transducer conducts itself as an active load,
and consumed current by this load is proportional to the modification of the signal
measured on the transducer input.
2. Basic requirements and operational service
In the security scope the transducer meets the requirements of the EN 61010
-standard.
Remarks concerning the operator safety:
-  All operations concerning transport, installation, and commissioning as well
 as maintenance must be carried out  by qualified, skilled personnel and
 national regulations for the prevention of accidents must be observed.
-  The removal of the housing during the warranty contract period may cause
 its cancellation.
3. Transducer set
The set of the P17 transducer is composed of:
1. P17 transducer
2. user’s manual
3. guaranty card
When unpacking the instrument, please check whether the type and execution code
on the data plate correspond to the order.
4. Installation (see p.17)
4.1. Way of fixing (see p.17)
4.2. Electrical connections (see p.18)

- phase-to-earth working voltage: 50 VA
6.	Order codes
ORDERING EXAMPLE:
The code: P17-05.00.8means a transducer version supplied from a current loop,
05  - Input signal: Pt100 RTD, range: -50...100°C
00  - Standard option
8  - Without additional quality inspection requirements
Transducer supplied from a current loop P17 -  XX  XX  X
Input signal:
Voltage (0 ... 10) V .............................00
Thermocouple J (-100 ... +1200) oC ................01
Thermocouple K (-100 ... +1370) oC ................02
Thermocouple N (-100 ... +1300) oC ................03
Thermocouple E (-100 ... +900) oC ..................04
Resistance
thermometer Pt100 (-50 ... 100) oC ......................05
Resistance
thermometer Pt100 (-50 ... 400) oC ......................06
Resistance (0 ... 150) W  ...........................................07
Resistance (0 ... 250) W  ...........................................08
Voltage (0 ... 60) mV ..........................09
Kind of option:
Srandard ............................................................................... 00
On order* ............................................................................. XX
Acceptance tests:
Without additional requirements .................................................... 8
With a quality inspection certificate ................................................ 7
Acc. to customer’s agreement* ......................................................X
* after agreement with the manufacturer
GB
��
1. Anwendung
Der von einer Stromschleife gespeiste Messumformer P17 ist zur Umformung
von einem Temperaturfühler-Signal oder Standard-Spannungssignal auf
Stromsignal 4...20 mA vorgesehen. In dieser Konfiguration verhält sich der
Messumformer als aktiver Verbraucher und der von diesem Verbraucher
entnommene Strom ist proportional zur Mess-Signal-Änderung am Messumfor-
mereingang.
2. Gebrauchssicherheit
Im Bereich der Gebrauchssicherheit entspricht der Messumformer den Anforderun-
gen der Norm PN-EN61010-1.
Sicherheitshinweise:
-  Einbau, Montage sowie alle Elektroanschlüsse dürfen nur durch Elektro-
 Fachkräfte durchgeführt werden. Die örtlich geltenden elektrotechnischen
 Vorschriften sowie Sicherheitsvorschriften sind einzuhalten.
-  Nach dem Eingriff in den Messumformer (zB. Gehäuseentnahme) während
 der Garantiezeit werden die Garantieansprüche nicht mehr gültig.
3. Lieferumfang
- Messumformer P17
- Bedienungsanleitung
- Garantiekarte
4. Einbau
4.1. Montage
4.2. Elektrische Anschlüsse
Bei Arbeit des Messumformers im Bereich der Hohen Störungen sind abgeschirmte
Leitungen zu verwenden.
4.3. Bedienung
Der Messumformer P17 in den Ausführungen zur Zusammenarbeit mit den
Widerstandsfühlern arbeitet mit einer Funktion der automatischen Kompensation

��
6. Ausführungsarten
Bestellbeispiel
Code P17-05	00	0	bedeutet Ausführung des Messumformers gespeist von einer Stromschle-
ife, Eingangssignal Thermoresistor Pt100, Messbereich -50...100 oC, Standardausführung,
ohne zusätzliche Anforderungen.
Messumformer gespeist von einer Stromschleife P17 -  XX  XX  X
Typ und Eingangsbereich:
Spannung (0 ... 10) V  ........................................................... 00
Thermoelement J ( Fe-CuNi) (-100 ... +1200) oC  ............. 01
Thermoelement K (NiCr-NiAl) (-100 ... +1370) oC  ............. 02
Thermoelement N (NiCrSi-NiSi) (-100 ... +1300) oC  ............. 03
Thermoelement E (NiCr-CuNi) (-100 ... +900) oC ................ 04
Thermowiderstand Pt100  (-50 ... 100) oC .................... 05
Thermowiderstand Pt100  (-50 ... 400) oC .................... 06
Widerstand  (0 ... 150) W  ...................... 07
Widerstand  (0 ... 250) W  ...................... 08
Spannung  (0 ... 60) mV  ...................... 09
Ausführung:
Standard  ...................................................................................... 00
Nach Wunsch*  ............................................................................ XX
Abnahmeproben:
Ohne zusätzliche Anforderungen  ..........................................................8
Mit Attest der Qualitätskontrolle  ............................................................7
Sonderausführung nach Vereinbarung* ................................................ X
* nach Vereinbarung mit dem Hersteller
Elektromagnetische Verträglichkeit:
- Elektromagnetische Störfestigkeitnach PN-EN 61000-6-2
- Emission der elektromagnetischen Störungen nach PN-EN 61000-6-4
Sicherheitsanforderungen nach der Norm PN-EN 61010-1
- Installations-Kategorie III
- Schmutzgrad 2
- Arbeitsspannung gegen Erde 50V
D
��
1. Применение
Измерительный преобразователь типа P17 в корпусе шириной 6,2 мм.
запитывается от цепи сигнала 4..20 мА (не требует отдельного питания -
loop-powered). P17 преобразовывает сигнал с датчиков температуры или
унифицированный сигнал напряжения 0..10В в токовый сигнал 4...20 мА.
2.  Безопасность использования
По технике безопасности преобразователь отвечает требованиям нормы
PN-EN 61010-1.
Требования касающиеся безопасности:
- Монтаж и подключение преобразователя должны выполняться
 выквалифицированным персоналом. Следует обратить внимание
 на все доступные требования по защите.
- Перед открытием корпуса преобразователя следует отключить питание.
Открытие корпуса преобразователя в гарантийном периоде автоматически
аннулирует гарантийные обязательства производителя!
3. Комплектность преобразователя
В состав комплекта входят:
- Преобразователь P17 1 шт.
- Руководство по эксплуатации 1 шт.
- Гарантия 1 шт.
4. Монтаж (стp.17)
4.1. Способ монтажа (стp.17)
4.2. Электрические подключения (стp.18)
В случае работы преобразователя в среде высоких помех следует использовать
экранированные провода.
4.3. Обслуживание
Преобразователь P17 в исполнениях для работы с терморезисторами имеет